Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

10-06-2024

F.09/23/33
NL:TZ:0000267276:F001
07-02-2023

mr. L. Mundt
mr M. Haasjes

3D Capacity B.V. 08-03-2023
tevens handelend onder de naam PlusNewMedia 1
Gegevens onderneming

KvK-nummer: 27290020 08-03-2023
Statutair gevestigd te Delft 1

Datum van oprichting: 19 september 2006

Adres:

Saturnusstraat 60, unit 22

2516 AH Den Haag

Activiteiten onderneming

Het maken van hoogwaardige interactieve 3D applicaties, animaties en 3D 08-03-2023
impressies voor de vastgoedmarkt en de nautische sector. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 1.600.667,00 € 24.983,00 € 322.671,00
2020 € 1.357.350,00 €1.367,00 € 404.574,00
2021 €1.112.277,00 € -72.189,00 € 301.967,00

2022 € 892.670,00 €18.947,00 € 326.530,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f886c09-8ea7-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a3e5f61e-0b8a-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens van 2019, 2020 en 2021 volgens de jaarrekeningen. 08-03-2023
Financiéle gegevens van 2022 volgens de concept jaarrekening. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-03-2023
8

1
Boedelsaldo

08-03-2023
€ 0,00

1

08-09-2023
€ 42.530,95

3

08-12-2023
€ 47.004,83

EE

08-03-2024
€ 47.001,33

5

10-06-2024
€ 8.990,87

6



Verslagperiode

van
7-2-2023
t/m

7-3-2023

van
8-3-2023
t/m

7-6-2023

van
8-6-2023
t/m

7-9-2023

van
8-9-2023
t/m

7-12-2023

van
8-12-2023
t/m

7-3-2024

van
8-3-2024
t/m

9-6-2024

08-03-2023

1

08-06-2023

E 2

08-09-2023

E 3

08-12-2023
E 4

08-03-2024

5

10-06-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 52 uur 11 min
2 60 uur 7 min
3 16 uur 40 min
4 13 uur 15 min
5 11 uur 55 min
6 18 uur 15 min
totaal 172 uur 23 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is 3DC Invest B.V.

Bestuurders van 3DC Invest B.V. zijn J.D. van Ouwerkerk Holding B.V., waarvan
de heer ]J.D. van Ouwerkerk bestuurderis, en D.H. Willems Holding B.V.,
waarvan de heer D.H. Willems bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen worden zo mogelijk beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte in Den Haag.

Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst opgezegd.

08-03-2023

1

08-03-2023

1

08-03-2023

1

08-03-2023
1

08-06-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

Eén van de middellijk bestuurders heeft het volgende toegelicht. 08-03-2023
Gefailleerde houdt zich bezig met het maken van onder meer interactieve 3D 1
applicaties, animaties en 3D impressies voor met name de vastgoedmarkt. De

klanten zijn grote ontwikkelaars en daarnaast ook kleinere partijen.

De afgelopen jaren liep het aantal opdrachten terug doordat het minder ging in

de vastgoedsector. Nieuwbouwprojecten werden uitgesteld door de
stikstofproblematiek. Daarnaast namen de bouwkosten toe. Daarbij kwamen

er steeds meer partijen in de markt die ook 3D-presentaties kunnen maken.

Door deze ontwikkelingen nam de omzet af. Het aflopen jaar nam de omzet

nog verder af. De inkomsten liepen zodanig terug dat de onderneming niet

meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen. Het was niet de

verwachting dat een en ander binnen afzienbare tijd zou herstellen. Daarop

werd besloten tot een eigen aangifte van het faillissement.

De curator doet nader onderzoek naar de faillissementsoorzaken.

Er is niet gebleken van andere oorzaken van het faillissement dan door de 10-06-2024
bestuurder aangegeven. 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 08-03-2023

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 08-03-2023

1
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-2-2023 8
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2023
1
Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-06-2023
2
Geen. 08-09-2023
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 08-03-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-03-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 25.820,07
totaal € 25.820,07 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde is eigenaar van kantoorinventaris bestaande uit onder meer pc's, 08-03-2023
monitoren, bureaus, kasten, tafels en stoelen. 1

ABN AMRO heeft een pandrecht op de inventaris. In overleg met de bank zullen

de bedrijfsmiddelen worden verkocht.

In afstemming met ABN AMRO is de kantoorinventaris middels een 08-06-2023
internetveiling verkocht. De curator is nog in afwachting van de afrekening. De 2
IT-apparatuur van gefailleerde wordt middels een separate internetveiling

verkocht.

De kantoorinventaris en IT-apparatuur zijn middels internetveilingen verkocht. 08-09-2023

Na aftrek van de kosten bedroeg de opbrengst € 26.268,07. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de bezitloos verpande inventaris. 08-03-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2023
1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-06-2023
2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-09-2023
3

Geen. 08-03-2024
5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van de uitspraak van het failissement was er sprake van
onderhanden werk bestaande uit verrichte werkzaamheden die nog niet
waren gefactureerd.

De werkzaamheden zijn/worden gefactureerd en de specificatie ter zake volgt
bij de volgende verslaglegging.

Het onderhanden werk is gefactureerd en bedroeg een door de debiteuren te
betalen bedrag van € 2.885,85.
Zie verder onder 4. Debiteuren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en IE-rechten € 5.500,00
totaal € 5.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde is eigenaar van onder meer IE-rechten. Er wordt getracht de
activa te verkopen.
Eventuele andere activa zijn in onderzoek.

De goodwill en IE-rechten van gefailleerde zijn verkocht voor een bedrag van €
5.500,00 te vermeerderen met 50% van de omzet exclusief btw die de koper
zal genereren met de uitvoering van de bestaande projecten/opdrachten
waarbij het bedrag van € 5.500,00 eenmalig daarop in mindering wordt
gebracht.

Er is sprake van een rekening-courantvordering van gefailleerde op de
bestuurder. Het laatste onderzoek wordt verricht naar het ontstaan, verloop
en de inbaarheid.

De rekening-courantvordering van gefailleerde op de bestuurder kan niet
worden geind.

Na datum faillissement zijn premierestituties van in totaal € 2.949,21 naar de
bankrekening van gefailleerde overgemaakt. De bank dient dit bedrag nog
naar de boedelrekening over te maken.

08-03-2023
EE
08-06-2023
& 2
08-03-2023
mE1
08-06-2023
E 2
08-09-2023
] 3
08-03-2023
mE1
08-06-2023
E 2
08-03-2024
ERE
10-06-2024
EEG



3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken etc.

Bestuderen stukken etc.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteurenvorderingen €63.416,10 €61.359,10

totaal €63.416,10 €61.359,10

Boedelbijdr.

€ 0,00

08-03-2023

1

08-06-2023
2

08-09-2023
3

08-12-2023
4

08-03-2024

5

10-06-2024
6



Toelichting debiteuren

Volgens de administratie bedraagt de omvang van de vorderingen op de 08-03-2023
debiteuren per datum faillissement € 59.344,45. 1

ABN AMRO claimt een pandrecht op de vorderingen. Er vindt ter zake nader

overleg met de bank plaats.

Er is vastgesteld dat ABN AMRO een pandrecht op de vorderingen van 08-06-2023
gefailleerde heeft. Met ABN AMRO is overeengekomen dat de boedel tot inning 2

van de vorderingen overgaat tegen een boedelbijdrage van 10%.

Volgens de administratie bedraagt de omvang van de vorderingen op de

debiteuren per datum faillissement € 59.344,45. Daarbij komt het per datum

faillissement bestaande onderhanden werk dat werd gefactureerd, in totaal €

2.885,85.

Tot op heden is een bedrag van € 40.528,95 voldaan.

De openstaande vorderingen worden geind.

Na bijwerking van de administratie bedroeg het openstaande debiteurensaldo 08-09-2023
per datum faillissement € 63.416,10. Tot op heden is een bedrag van € 3
59.834,50 voldaan.

De opbrengst is aan pandhouder ABN AMRO afgedragen. ABN AMRO heeft de

boedelbijdrage voldaan.

De resterende openstaande vorderingen worden geind.

Tot op heden werd een bedrag van € 61.359,10 voldaan. De resterende 08-12-2023
openstaande vorderingen worden geind. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2023
1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-06-2023
2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-09-2023
3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-12-2023
4

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2024
5

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-03-2023
1

€ 150.623,00

Toelichting vordering van bank(en)



ABN AMRO heeft een vordering van € 150.623,00 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een leasecontract gesloten aangaande een voertuig.

Gefailleerde had een operational leasecontract gesloten aangaande een
voertuig. De leasemaatschappij heeft het voertuig opgehaald en zal de
vordering op gefailleerde indienen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO heeft een pandrecht op de inventaris van gefailleerde en claimt
tevens een pandrecht op de vorderingen van gefailleerde.

Er is vastgesteld dat ABN AMRO ook een pandrecht op de vorderingen van

gefailleerde heeft.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

€ 7.239,97
Toelichting

Boedelbijdrage ABN AMRO inzake inning debiteurenvorderingen.

08-03-2023

1

08-06-2023
2

08-03-2023
1

08-06-2023
2

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023

1

08-03-2023

1

08-03-2023

1

08-09-2023

3



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2023
1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-06-2023
2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-09-2023
3

Bestuderen stukken etc. 08-12-2023
ER

Bestuderen stukken etc. 08-03-2024
5

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 10-06-2024
6

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn er vanaf datum faillissement 08-03-2023
werkzaamheden afgerond. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verslaglegging volgt bij het volgende verslag. 08-03-2023
1

Met betrekking tot de vanaf datum faillissement verrichte werkzaamheden 08-06-2023

werd in totaal € 9.310,95 gefactureerd. Tot op heden werd een bedrag van 2

€ 2.522,85 voldaan.
De openstaande vorderingen worden geind.

Tot op heden is een bedrag van € 3.708,65 voldaan. 08-09-2023

De openstaande vorderingen worden geind. 3

Tot op heden is een bedrag van € 5.487,35 voldaan. 08-12-2023

De openstaande vorderingen worden geind. 4

De openstaande vorderingen worden geind. 08-03-2024
EE

Tot op heden is een bedrag van € 9.238,55 voldaan. 10-06-2024
E6

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2023
1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-06-2023
2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-09-2023
3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-12-2023
4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek. 08-03-2023
1

De partij die de goodwill en IE-rechten van gefailleerde heeft overgenomen zet 08-06-2023
de werkzaamheden van gefailleerde voort. 2

6.5 Verantwoording

N.v.t. 08-03-2023
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Eris aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 4 november 2022, derhalve tijdig;
2020: 3 december 2021, derhalve tijdig;
2019: 18 augustus 2020, derhalve tijdig;
2018: 26 juni 2019, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

08-03-2023

1

08-03-2023
1

08-03-2023

1

08-09-2023
3

08-03-2023
1

08-06-2023

2

08-09-2023
3

08-03-2023

1

08-03-2023

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet relevant, nu een eventuele rechtsvordering tot volstorting van de

aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Toelichting

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Toelichting

Het laatste deel van het onderzoek wordt afgerond.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Toelichting

De komende periode wordt het onderzoek afgerond.

Toelichting

Zie hiervoor onder 7.5.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

08-03-2023

1

08-03-2023
1

08-06-2023
2

08-09-2023
3

08-12-2023
Ek

08-03-2024
5

08-03-2023
1

08-06-2023
2

08-09-2023
3

08-12-2023
Bk

08-03-2024
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

Bestuderen stukken, correspondentie etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 65.430,68
Toelichting

UWYV € 54.017,91
Verhuurder € 11.412,77

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.789,00

€ 98.052,00

08-03-2023
1

08-06-2023

2

08-09-2023
3

08-12-2023
E 4

08-03-2024
5

08-03-2023

1

08-12-2023
E 4

08-03-2023
1

08-06-2023
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 23.548,69

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 188.147,00
Toelichting

Inclusief de vordering van ABN AMRO ad € 150.623,00

€ 225.150,36

Toelichting

Inclusief de vordering van ABN AMRO ad € 150.623,00.

€ 238.237,38

Toelichting

Inclusief de vordering van ABN AMRO ad € 150.623,00.

€ 238.855,06

Toelichting

Inclusief de vordering van ABN AMRO ad € 150.623,00.

08-03-2023

1

08-12-2023
E 4

08-03-2023

1

08-09-2023
3

08-12-2023
E 4

08-03-2024

5

08-03-2023
1

08-06-2023
2

08-09-2023
3

08-12-2023
E4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 08-03-2023

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2023
1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-06-2023
2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-09-2023
3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-12-2023
ER

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 08-03-2024
5

I Bestuderen stukken etc. 10-06-2024

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e overleg met bank aangaande de zekerheden en de verkoop van activa;
e verkoop inventaris en andere activa;

e inning debiteurenvorderingen;

e inventarisatie vorderingen crediteuren;

e onderzoek administratie.

e afwikkeling verkoop inventaris/activa;
e inning debiteurenvorderingen;

e inventarisatie vorderingen crediteuren;
e afronden onderzoek administratie.

e inning debiteurenvorderingen;
e afronden onderzoek administratie.

e inning debiteurenvorderingen;
e afronden onderzoek administratie.

e inning debiteurenvorderingen;
e afronden onderzoek rekening-courantvordering.

08-03-2023

1

08-03-2023

1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-03-2023
1

08-06-2023
2

08-09-2023
3

08-12-2023
4

08-03-2024

5



e afdracht premierestituties door bank;
e inning debiteurenvorderingen;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 10-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag met bijlagen etc.
Opstellen verslag met bijlagen etc.
Opstellen verslag met bijlagen etc.
Opstellen verslag met bijlagen etc.
Opstellen verslag met bijlagen etc.

I Opstellen verslag met bijlagen etc.

Bijlagen

Bijlagen

10-06-2024
6

08-03-2023
1

10-06-2024
6

08-03-2023
1

08-06-2023
2

08-09-2023

3

08-12-2023
E 4

08-03-2024
5

10-06-2024
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


